
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

or JL3. 01 JtDU № М 'М

О проведении в 2023 году в образовательных учреждениях, 
подведомственных министерству образования и науки Самарской области, 

контрольных мероприятий по организации работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях

В соответствии с пунктом 1.4 Перечня мероприятий ведомственной 

целевой программы министерства образования и науки Самарской области 

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства 

образования и науки Самарской области» на 2022-2024 годы, утвержденной 

приказом министерства образования и науки Самарской области от 

15.09.2021 № 430-од, в целях проведения в 2023 году в образовательных 

учреждениях, подведомственных министерству образования и науки 

Самарской области, контрольных мероприятий по организации работы по 

предупреждению коррупционных правонарушений в образовательных 

учреждениях ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения в 2023 году 

контрольных мероприятий по организации работы по предупреждению 

коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях, 

подведомственных министерству образования и науки Самарской области 

(далее -  План).



2

2, Территориальным управлениям министерства образования и науки 

Самарской области (Баландиной, Гороховицкой, Сизовой, Двирнику, 

Каврыну, Пожидаевой, Кочукиной, Куликовой, Русанову, Полищуку, 

Сазоновой, Светкину, Халаевой):

2.1. Назначить лиц, уполномоченных на проведение контрольных 

мероприятий по организации работы по предупреждению коррупционных 

правонарушений в образовательных учреждениях, подведомственных 
министерству образования и науки Самарской области, и обеспечить 

проведение контрольных мероприятий (далее -  контрольные мероприятия) 

в соответствии с Планом.

2.2. Обеспечить оформление актов контрольных мероприятий по 

форме согласно приложению.

2.3. Представить копии актов контрольных мероприятий в 

департамент правового обеспечения и антикоррупционной деятельности 

министерства образования и науки Самарской области в срок до 28.12.2023.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя департамента правового обеспечения и антикоррупционной 

деятельности министерства образования и науки Самарской области 

Дроздову Г.В.

Министр
образования и науки 
Самарской области В.А.Акопьян

Абрамова 3327610



1

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

образования и науки 
Самарской области

проведения проверок в 2023 году контрольных мероприятий по организации работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях, подведомственных министерству образования и

науки Самарской области

i I 
а S

' 
*0* Н аименование ю ридического 

лица
М естонахож дение С роки проверки О тветственны е

Д ата
начала

проведения
проверки

Д ата окончания 
проведения проверки

1. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
«Гимназия №  1 (Базовая ш кола 

Российской академии наук»)

г. Самара, ул. 
Г .Д имитрова, 

17

23.01.2023 05.02.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

2. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7 города Ж игулевска 
городского округа Ж игулевск 

С ам арской области

Самарская область, 
городской округ 

Ж игулевск, город 
Ж игулевск, ул. 

П ионерская, д.23

30.01.2023 15.02.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и  

науки С ам арской области

3. государственное бю дж етное Самарская область, 20.02.2023 12.03.2023 Ц ентральное управление



2

общ еобразовательное 
учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. Зеленовка 
муниципального района 

С тавропольский Самарской 
области.

муниципальны й
район

С тавропольский, 
сельское поселение 

Васильевка, село 
Зеленовка, ул. 

Советская, д. 72-6

м инистерства образования и 
науки С ам арской области

4. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  3 «Ц ентр образования» 
городского округа О ктябрьск 

С ам арской области

С амарская область, 
г. О ктябрьск, ул. 
Ц ентральная, д .14

13.02.2023 05.03,2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

5. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  9 «Ц ентр образования» 
городского округа О ктябрьск 

С ам арской области

С ам арская область, 
г. О ктябрьск, 

пер.
Ж елезнодорож ны й, 

Д -11  а

20.02.2023 12.03.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

6. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение основная 

общ еобразовательная ш кола №  5

Самарская область, 
г. О ктябрьск, 

ул. В ологина, д.5

27.02.2023 19.03.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области



3

имени Героя Советского С ою за 
А.Д. В ологина городского округа 

О ктябрьск Самарской области

7. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
общ еобразовательная ш кола - 

интернат среднего общ его 
образования №  5 с углубленны м  
изучением отдельны х предм етов 

«О бразовательный центр 
«Л идер» города К инеля 

городского округа К инель 
С ам арской области

Самарская область, 
г. Кинель, ул. 27 

П артсъезда,
5-а

13.02.2023 22.02.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской  области

8. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

С ам арской области средняя 
общ еобразовательная ш кола 
с Л у б о в к а  м.р. К инельский 

С ам арской области

Самарская область, 
К инельский район, 

с. Чубовка, 
ул. Ю билейная, д. 2

27.02.2023 07.03.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской  области

9. Г осударственное бю дж етное 
учреж дение - центр психолого

педагогической, м едицинской  и 
социальной помощ и 

м униципального района К инель- 
Ч еркасский Самарской области

С амарская область, 
с.К инель-Черкассы , 
ул. Чапаевская, 65

06.02.2023 13.02.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арсой области

10. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области

С амарская область, 
К инель-Ч еркасский 

р-н, с.М уханово,

15.02.2023 22.02.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арсой области



4

основная общ еобразовательная 
ш кола с. М уханово м.р. Кинель- 
Ч еркасский С ам арской области

ул. Ш кольная, 1

11. Государственное бю дж етное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
С амарской области 

«О традненский неф тяной 
техникум»

С ам арская область, 
г. О традны й, 

ул. П ервом айская, 33

27.02.2023 07.03.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки  С ам арсой области

12. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  7 с углубленны м  
изучением  отдельны х предм етов 
"О бразовательны й центр" имени 

Г.И. Гореченкова города 
Н овокуйбы ш евска городского 

округа Н овокуйбы ш евск 
С амарской области

С ам арская область, 
г. Н овокуйбы ш евск, 
ул. С вердлова, д .1 2

13.02.2023 15.03.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

13. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола пос. Ровно-В ладим ировка 
муниципального района 

В олж ский С ам арской области

С ам арская область, 
В олж ский район, 

пос. Ровно- 
В ладимировка, ул. 
Ц ентральная, д. 20 

8846999-42-24

20.02.2023 22.03.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

14. государственное бю дж етное . 
общ еобразовательная ш кола

С ам арская область, 
г. Н овокуйбы ш евск,

20.02.2023 22.03.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и



5

Самарской области основная 
общ еобразовательная ш кола №  9 
имени Героя С оветского С ою за 

И.Д. В аничкина города 
Н овокуйбы ш евска городского 

округа Н овокуйбы ш евск 
Самарской области

ул. Ворош илова, 
д. 6 тел. 88463547052

науки С ам арской области

15. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
имени Героя Советского С ою за 

Ф ёдора Н иколаевича И ж едерова 
с. Рысайкино муниципального 

района П охвистневский 
С ам арской области

С ам арская область, 
П охвистневский 

район,
с. Ры сайкино, 

ул. И ж едерова, д. 57

06.02.2023 13.02.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарсой области

16. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
гимназия имени Заслуж енного 

учителя Российской Ф едерации 
Сергея В асильевича Байменова 
города П охвистнево городского 
округа П охвистнево Самарской 

области

С амарская область, 
г. П охвистнево, 

ул. Револю ционная, 
139

14.02.2023 21.02.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарсой области

17. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола «О бразовательны й центр»

С ам арская область, 
С ергиевский район, 

с. Воротнее, пер. 
С пециалистов, д. 1

06.02.2023 26.02.2023 Северное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области



6

с. Воротнее муниципального 
района С ергиевский С амарской 

области

18. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с.Елш анка 
муниципального района 

Сергиевский С ам арской области

Самарская область, 
муниципальны й 

район  С ергиевский, 
с. Елш анка, 

ул. Ш кольная, д. 18.

06.02.2023 26.02.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

19. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской  области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола п.г.т. М ирны й 
муниципального района 

Красноярский Самарской 
области

С ам арская область, 
м униципальны й 

район  Красноярский, 
п.г.т. М ирны й, ул. 

К оммунистическая, 
Д. 1.

20.02.2023 27.02.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области

20. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области средняя 
общ еобразовательная ш кола 

«О бразовательный центр» им. 
Е.М. Зеленова п.г.т. 

Н овосемейкино муниципального 
района К расноярский Самарской 

области

С ам арская область, 
К расноярский район, 

п.г.т.
Н овосемейкино, ул. 

М ира, д. 2

28.02.2023 07.03.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

21. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской  области

С ам арская область, 
м униципальны й 

район Н ефтегорский,

06.02.2023 19.02.2023 Ю го-В осточное управление 
министерства образования и 

науки Самарской области



7

средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2 с углубленны м 

изучением отдельны х предметов 
«О бразовательный центр» города 

Н ефтегорска муниципального 
района Н еф тегорский 

Самарской области

г. Н ефтегорск, ул. 
Ш кольная, д, 9

2 2 , государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской  области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола № 2 «О бразовательны й 

центр» имени Г ероя Советского 
С ою за Г.А. С м олякова с.

Больш ая Ч ерниговка 
м униципального района 

Больш ечерниговский Самарской 
области

С ам арская область, 
Больш ечерниговски 
й район, с.Болы пая 

Черниговка, ул. 
П олевая, 96.

06.02.2023 17.02.2023 Ю жное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

23. государственное бю дж етное 
проф ессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области  «Самарский 

техникум кулинарного 
искусства»

г. Самара, 
ул.
М олодогвардейская
72

13.02.2023 26.02.2023 Самарское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

24. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области  средняя 
общ еобразовательная ш кола №  16 

с углубленны м  изучением 
отдельных предм етов города 

Ж игулевска городского округа

С ам арская область, 
городской округ 

Ж игулевск, город 
Ж игулевск, ул. 

Л енина, д. 1

13.03.2023 29.03.2023 Ц ентральное управление 
министерства образования и 

науки С амарской области



8

Ж игулевск С ам арской области
25. Государственное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
Самарской области основная 

общ еобразовательная ш кола с.
Заборовка муниципального 

района С ы зранский Самарской 
области

С ам арская область, 
м униципальны й 

район  Сы зранский, 
с. Заборовка, ул. 

К ооперативная, д.2 а

06.03.2023 26.03.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

26. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола пос. К ош елевка 
муниципального района 

С ы зранский С ам арской области

446078, С ам арская 
область,

м униципальны й 
район  Сы зранский, 

пос. Кош елевка, 
ул. Чехова, д. 1

13.03.2023 02.04.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

27. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола п.г.т. М еж дуреченск 
муниципального района 

Сызранский С ам арской области

С ам арская область, 
муниципальны й 

район  С ызранский, 
п .г.т. М еж дуреченск, 
ул. П риморская, д. 6

20.03.2023 09.04.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

28. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  10 города Кинеля 
городского округа Кинель 

С ам арской области

С ам арская область, 
г. Кинель, ул. 50 лет 

О ктября, д. 25 а

15.03.2023 24.03.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

29. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная

С ам арская область, 
с. К инель-Черкассы , 
ул. М осковская, 2-Е

13.03.2023 20.03.2023 О традненское управление 
министерства образования и 

науки Самарсой области



9

ш кола №  2 «О бразовательны й 
центр» с. К инель-Ч еркассы  м.р. 
К инель-Черкасский Самарской 

области
30. государственное бю дж етное 

общ еобразовательное 
учреждение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола пос. В ерхняя 
П одстепновка муниципального 

района В олж ский Самарской 
области

С амарская область, 
В олж ский район, 

пос. Верхняя 
П одстепновка, ул. 

Специалистов, д. 23

23.03.2023 19.04.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

31. Государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
"Н овокуйбы ш евский 

неф техим ический техникум"

С амарская область, 
г. Н овокуйбыш евск, 

ул. Кирова, д. 4

23.03.2023 19.04.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

32. государственное бю дж етное 
проф ессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области  «Самарский 

социально-педагогический 
колледж »

г. Самара,
УЛ*

К рупской/ С тепана 
Разина, 18/20-22а

13.03.2023 26.03.2023 Самарское управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области

33. Государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
имени Героя Советского С ою за 

Н иколая С тепановича 
Д оровского с. П одбельск 
м униципального района

С амарская область, 
П охвистневский 

район,
с. П одбельск, 

ул. О ктябрьская, 28

13.03.2023 24.03.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арсой области



10

П охвистневский Самарской 
области

34. Государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
имени Героя С оветского С ою за 

Василия С тепановича Чекмасова 
с. Больш ое М икуш кино 
муниципального района 

И саклинский Самарской области

Самарская область, 
И саклинский район, 

с. Больш ое 
М икуш кино, 

ул. Советская, 104

27.03.2023 07.04.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

35. государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола пос. Сургут 
м униципального района 

С ергиевский С амарской области

Самарская область, 
С ергиевский район , 

поселок Сургут, 
у л . П ервом айская, 

Д -22

06.03.2023 26.03.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

36. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола пос. Кутузовский 
м униципального района 

Сергиевский С ам арской области

С амарская область, 
Сергиевский район, 
пос. К утузовский, 

ул. Ц ентральная, д. 
24

06.03.2023 26.03.2023 Северное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

37. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола им ени Героя России 
Евгения А лександровича

С амарская область, 
К расноярский район, 
с. Больш ая Раковка, 
ул. Ш кольная, д. 73

13.03.2023 20.03.2023 С еверо-Западное управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области



11

Кирю ш ина с. Больш ая Раковка 
муниципального района 

Красноярский С ам арской 
области

38. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. Больш ая К ам енка 
муниципального района 

К расноярский С ам арской 
области

Самарская область, 
К расноярский район, 

село Больш ая 
Каменка, улица 

Ц ентральная, д. 35

21.03.2022 28.03.2022 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

39. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. О рловка 
муниципального района 

К ош кинский С амарской области

С амарская обл., 
муниципальны й 

район К ош кинский, 
с. О рловка, ул. 

О ктябрьская, д. 50

29.03.2023 04.04.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

40. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение
С амарской области «Л ицей №  57 

(Базовая ш кола Российской 
академии наук»)

Самарская область, 
г. Тольятти, б-р 

Л уначарского, 19

13.03.2023 01.04.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

41. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная

Самарская область, 
м униципальны й 

район А лексеевский, 
с. А лексеевка, ул.

10.03.2023 23.03.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



12

ш кола «О бразовательный центр» 
имени Героя С оветского С ою за 
В аничкина И вана Д м итриевича 
с. А лексеевка муниципального 

района А лексеевский С ам арской 
области

Ш кольная, д. 36

42. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. Тамбовка 
м униципального района 

Болы неглуш ицкий Самарской 
области

С ам арская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Тамбовка, 

ул. С оветская, 27

13.03.2023 24.03.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

43. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. О льгино 
муниципального района 
Безенчукский С ам арской 

области

С ам арская область, 
м.р. Безенчукский, 

с. О льгино, 
ул. Ш кольная, д.1

13.03.2023 27.03. 2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

44. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 
ш кола имени Героя С оветского 

С ою за И .И .Гранкина с.
М ихайло-О всянка 

м униципального района

С ам арская область, 
м.р. П естравский, 

с. М ихайло-О всянка, 
ул. Ш кольная, д. 34

20.03.2023 07.04. 2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области



13

П естравский Самарской области

45. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола пос. К ировский 
муниципального района 

К расноарм ейский 
С амарской области

Самарская область, 
м.р.

К расноарм ейский 
пос.К ировский 

ул.Ш кольная, д .24 А

27.03.2023 14.04. 2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

46. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола с. Верхнее Белозерки  

муниципального района 
С тавропольский С ам арской 

области

С ам арская область, 
муниципальны й 

район
С тавропольский, 

сельское поселение 
Верхние Белозерки, 

село В ерхние 
Белозерки, ул. 
Ж илина, д. 2

03.04.2023 19.04.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и 

науки  С ам арской области

47. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области средняя 
общ еобразовательная ш кола с. 

Русская Борковка 
муниципального района 

С тавропольский С ам арской 
области

С ам арская область, 
м униципальны й 

район
С тавропольский, 

сельское поселение 
Тимоф еевка, село 
Русская Борковка, 

ул. К уйбы ш ева, д. 44

24.04.2023 14.05.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и  

науки С ам арской области

48. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области

446729, Самарская 
область, Ш игонский 

р-н , пос.

03.04.2023 23.04.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области



14

основная общ еобразовательная 
ш кола пос. П ионерский 
муниципального района 

Ш игонский Самарской области

П ионерский, ул. 
С оветская, д. 27

49. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола пос. Береговой 
муниципального района 

Ш игонский С ам арской области

С ам арская область, 
муниципальны й 

район Ш игонский, 
пос. Береговой, ул. 

Ш кольная, д. 1

10.04.2023 30.04.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

50. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола «Ц ентр образования» с. 

Ш игоны  муниципального района 
Ш игонский С ам арской области

С ам арская область, 
муниципальны й 

район Ш игонский, 
с.Ш игоны , ул. 

С оветская, д. 146

17.04.2023 07.05.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарской области

51. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  32 города С ы зрани 
городского округа Сы зрань 

Самарской области

С ам арская область, 
г. С ы зрань, ул. 

Н ефтебазная, д. 13
24.04.2023 14.05.2023

Западное управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарской области

52. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная

С ам арская область,
г. Кинель, 

ул. Ш оссейная,
д. 6 «А»

10.04.2023 21.04.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области



15

ш кола №  1 города К инеля 
городского округа К инель 

Самарской области им ени Героя 
Советского С ою за Г .П .К учкина

53. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола пос. О ктябрьский м.р. 

К инельский С ам арской области 
им ени дваж ды Г ероя Советского 

С ою за А .И .К олдунова

С ам арская область, 
муниципальны й 

район К инельский, 
пос. О ктябрьский, 

ул. Ш кольная, 1

27.04.2023 06.05.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области

54. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской  области 
основная общ еобразовательная 

ш кола п. П одгорны й м.р. 
К инель-Ч еркасский С амарской 

области

С ам арская область, 
К инель-Ч еркасский 
р-н, п .П одгорны й, 

ул.Ф изкультурная, д. 
1

10.04.2023 17.04.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарсой области

55. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  3 «О бразовательны й 

центр» с. К инель-Ч еркассы  м.р. 
К инель-Ч еркасский С амарской 

области

С ам арская область, 
с.К инель-Черкассы , 

ул. К азакова, 43

24.04.2023 28.04.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарсой области

56. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная

С ам арская область, 
г. Н овокуйбы ш евск, 

ул. Гагарина, д. 4 
тел. 88463520232

17.04.2023 17.05.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области



16

ш кола №  11 города 
Н овокуйбы ш евска городского 

округа Н овокуйбы ш евск 
Самарской области

57. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола «О бразовательны й центр» 
п.г.т. Рощ инский 

муниципального района 
Волжский С ам арской области

С ам арская область, 
В олж ский район, 

поселок городского 
ти п а Рощ инский.

17.04.2023 17.05.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарской области

58. Г осударственное бю дж етное 
образовательное учреж дение 

дополнительного образования 
«Самарский областной детский 
эколого-биологический центр»

г. Самара, 
ул. В рубеля, 19

10.04.2023 23.04.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

59. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской  области 
основная общ еобразовательная 

ш кола
с. М алый Толкай  

муниципального района 
П охвистневский С ам арской 

области

С ам арская область, 
П охвистневский 

район,
с. М алы й Толкай, 

ул. С оветская, д .35а

17.04.2023 26.04.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарсой области

60. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола № 1"О бразовательны й

С ам арская обл., с. 
С ергиевск, ул. 
Л енина, д.66

03.04.2023 23.04.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области



17

центр"
имени Героя Советского С ою за 

Ганю ш ина П .М . с.Сергиевск 
муниципального района 

Сергиевский Самарской области

61. государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола № 2 п.г.т. С уходол 
м униципального района 

С ергиевский Самарской области

С амарская область 
Сергиевский район 
п.г.т. Суходол, ул. 

Суворова, д  .1 8

03.04.2023 23.04.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

62. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. Берёзовка 
м униципального района 

Елховский Самарской области

Самарская область, 
Елховский район, 

село Березовка, 
улица Ш кольная, д. 

20

05.04.2023 11.04.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 
науки С ам арской области

63. Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
Самарской области основная 

общ еобразовательная ш кола с. 
Сухие А врали муниципального 
района Елховский Самарской 

области

Самарская область, 
м.р. Елховский, 
с.Сухие А врали, 
ул.С оветская, 16

12.04.2023 18.04.2023 С еверо-Западное управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области

64. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная

Самарская область, 
К расноярский район, 

п.Коммунарский, 
ул.Ц ентральная, 20

19.04.2023 25.04.2023 С еверо-Западное управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области



18

ш кола пос. К оммунарский 
муниципального района 

К расноярский Самарской 
области

65. государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола «О бразовательны й центр» 
имени Г ероя Советского С ою за 
П анчикова В асилия И вановича 
с. Богдановка муниципального 

района Н еф тегорский С ам арской 
области

С амарская область, 
муниципальны й 

район Н ефтегорский, 
с. Богдановка, пер. 

Ш кольный, д. 4

10.04.2023 23.04.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской  области

66. государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
«О бразовательны й центр» им ени 

Героя С оветского С ою за С .Ф . 
Зинченко пос. Глуш ицкий 
м униципального района 

Больш ечерниговский Самарской 
области

С амарская область, 
Больш ечерниговски 

й район, п. 
Глуш ицкий, ул. 

Ц ентральная, 2А

03.04.2023 14.04.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

67. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. Абаш ево 
муниципального района

Российская 
Ф едерация, 

С амарская область, 
Х воростянский 

район, с. А баш ево, 
ул. Ш кольная, дом  4

10.04.2023 24.04. 2020 Ю го-Западное управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области



19

Х воростянский Самарской 
области

68. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. П адовка 
муниципального района 

П естравский Самарской области

Самарская область, 
м .р.П естравский с. 
Падовка, ул. 

Ш кольная, 
д. 1

17.04.2023 28.04. 2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

69. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. М усорка 
муниципального района 

С тавропольский С ам арской 
области

С амарская область, 
муниципальны й 

район
С тавропольский, 

сельское поселение 
М усорка, село 
М усорка, ул. 

М олодеж ная, д. 26

15.05.2023 29.05.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

70. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19 города С ы зрани 
городского округа Сы зрань 

С ам арской области

С амарская область, 
г. Сы зрань, ул. 

Гоголя, д. 30

15.05.2023 04.06.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

71. Г осударственное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
среднего профессионального 

образования С ызранский 
колледж искусств и культуры  им. 

О.Н. Н осцовой

С амарская область, 
г. С ы зрань, 

Самарская обл., пер. 
Л одочны й, 22

29.05.2023 18.06.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

72. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное

С ам арская область, 
К инельский район,

15.05.2023 19.05.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и



20

учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола пос. У горье м.р. 
К инельский С ам арской области

пос. У горье, 
ул. Ш кольная, 

дом  4

науки С ам арской области

73. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
«Ш кола-интернат для 

обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья г.о. 

О традны й»

Самарская область, 
г. О традны й, ул. 
Ж игулевская, 2 -а

15.05.2023 22.05.2023 О траненское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

74. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  15 имени Героя 
С оветского С ою за Д.М . 

К арбы ш ева города 
Н овокуйбы ш евска городского 

округа Н овокуйбы ш евск 
С ам арской области

С ам арская область, 
г. Н овокуйбы ш евск, 
ул. Д зерж инского, д. 
23а тел. 88463547726

18.05.2023 15.06.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

75. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. Черноречье имени В.Г. 
С олодовникова муниципального 

района В олж ский С амарской 
области

Самарская область, 
Волж ский район, 
с.Ч ерноречье, ул. 

П обеды, д.6

18.05.2023 15.06.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

76. государственное бю дж етное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области «С ам арский

г. С ам ара, 
пр-т К ирова, 321

15.05.2023 28.05.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



21

техникум промы ш ленны х 
технологий»

77. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
с. Русский Байтуган 

муниципального района 
К ам ы ш линский 

С ам арской области

Самарская область, 
К ам ы ш линский 

район,
с. Русский Байтуган, 

ул. Ш кольная, 16

10.05.2023 18.05.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской  области

78. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
имени полного кавалера ордена 

С лавы  А лександра М ихайловича 
Ш улайкина с. Старый А м анах 

муниципального района 
П охвистневский С амарской 

области

Самарская область, 
П охвистневский 

район,
с. Старый А манах, 
ул. Ц ентральная, 

42В

22.05.2023 31.05.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арсой  области

79. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2 «О бразовательны й 

центр» с. Больш ая Глуш ица 
муниципального района 

Больш еглуш ицкий С ам арской 
области

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с.Болы пая 

Глуш ица, ул. 
Гагарина, 82

15.05.2023 26.05.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской  области

80. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное

446660, С ам арская 
область, м униципал

81. 10.0 
5.20

23.05.2023
Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и



22

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №1 «О бразовательны й 

центр» им ени Героя С оветского 
С ою за С. В. Вавилова с. Борское 
м униципального района Борский 

С ам арской области

ьны й район Борский, 
с. Борское, ул. 
Л енина, д. 76

23 науки С ам арской  области

государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области  
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. Тимоф еевка 
м униципального района 

С тавропольский С ам арской 
области

Самарская область, 
муниципальны й 

район
С тавропольский, 

сельское поселение 
Тимофеевка, село 
Тимоф еевка, ул. 

Ш кольная, Д.61-А

01.06.2023 18.06.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

82. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  26 города С ы зрани 
городского округа С ы зрань 

С ам арской области

446011,
С ам арская область, 

г. С ы зрань, 
ул. Заборовская, д.20

05.06.2023 25.06.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

83. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. Новый К ам елик 
муниципального района 

Больш ечерниговский С ам арской

С ам арская область, 
Больш ечерниговски 

й район, с. Н овы й 
К ам елик, ул. 

Ц ентральная, 49

05.06.2023 16.06.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



23

области

84. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. М окш а 
муниципального района 

Болы леглуш ицкий Самарской 
области

С ам арская область, 
Болы леглуш ицкий 

район, с. М окш а, ул. 
Ю билейная, 13

19.06.2023 30.06.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

Государственное бю дж етное 
дош кольное образовательное 

учреж дение -  детский сад 
комбинированного вида №  368 

городского округа С ам ара

г. С амара, 
ул. П ечерская, 41

12.06.2023 25.06.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 
науки С ам арской области

86. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. Заплавное 
муниципального района Борский 

С амарской области

С ам арская область, 
муниципальны й 

район Борский, с.
Заплавное, ул. 

Л ю бим овка 25а

05.06.2023 18.06.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

87. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  21 города С ы зрани 
городского округа С ы зрань 

Самарской области

С ам арская область, 
г. С ы зрань, ул. 

Ц иолковского, д. 5

03.07.2023 23.07.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

88. Государственное бю дж етное С ам арская область, 17.07.2023 06.08.2023 Западное управление



24

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  28 города С ы зрани 
городского округа С ы зрань 

С амарской области

г. С ы зрань, ул. 
К оммунистическая, 

Д.21-А

м инистерства образования и 
науки  Самарской области

89. государственное бю дж етное 
оздоровительное 

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 
«Санаторная ш кола-интернат №  

9 для обучаю щ ихся, 
нуж даю щ ихся в длительном  
лечении, городского округа 

С амара»

г. Самара,
Б арбош ина поляна, 9 

дачная просека,
1 линия, 

участок 11

10.07.2023 23.07.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки  С ам арской области

90. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола пос. П рим орский 
м униципального района 

С тавропольский С амарской 
области

С ам арская область, 
муниципальны й 

район
Ставропольский, 

сельское поселение 
П риморский, 

поселок
П риморский, ул. 
С оветская, д. 11

14.08.2023 30.08.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

91. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области «Ш кола- 
нтернат №  117 им. Т .С .Зы ковой для 
обучаю щ ихся с ограниченны м и 

возмож ностями здоровья 
городского округа С амара»

г. С амара, 
ул. М айская, 49

14.08.2023 27.08.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 
науки  С ам арской области



25

92. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  2 города С ы зрани 
городского округа Сы зрань 

Самарской области

С ам арская область г.
С ы зрань, ул. 

А страханская, д. 31

07.08.2023 27.08.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

93. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола № 2 «О бразовательный 

центр» имени Героя Российской 
Ф едерации Н ем цова П авла 

Н иколаевича с. Борское 
муниципального района Борский 

Самарской области

С ам арская область, 
м униципальны й 
район  Борский, 

с.Борское, ул.Ст.
Разина, д. 128

17.08.2023 30.08.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

94. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола №  9 
городского округа Чапаевск 

С амарской области

С ам арская область, 
г. Чапаевск, ул. 

О рдж оникидзе, д.10

07.08.2023 2 1 .0 8 .2 0 2 3 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

95. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №1 им ени Героя 
Советского С ою за Зои 

К осмодемьянской городского 
округа Ч апаевск Самарской 

области

С ам арская область, 
г .Ч ап аев ск , 

ул. К уйбыш ева, 
дЛ З-а

28.08.2023 11.09.
2023

Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

96. государственное бю дж етное С ам арская область, 01.09.2023 17.09.2023 Ц ентральное управление



26

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  14 города Ж игулевска 
городского округа Ж игулевск 

Самарской области

городской округ 
Ж игулевск, город 

Ж игулевск, Г-1, д. 12

м инистерства образования и 
науки  Самарской области

97. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области средняя 
общ еобразовательная ш кола 

с.Н овы й Сарбай м .р.К инельский 
Самарской области

С ам арская область, 
К инельский район, 

с.Н овы й Сарбай, 
ул. Ш кольная, 37

18.09.2023 29.09.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

98. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской  области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола «О бразовательны й центр» 
с. Богатое м.р. Богатовский 

имени героя С оветского С ою за 
П авлова В алентина В асильевича

С ам арская область, 
Богатовский район, 

с. Богатое, 
ул. С оветская, 39

18.09.2023 25.09.2023 О традненске управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

99. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области основная 
общ еобразовательная ш кола №  17 

города Н овокуйбы ш евска 
городского округа 

Н овокуйбы ш евск Самарской 
области

С ам арская область, 
г. Н овокуйбыш евск, 
ул. К иевская, д. 15 

тел.

11.09.2023 06.10.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

100. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 

В.Д. Л ёвина пос. Черновский

С ам арская область, 
п.Чёрновский, 

ул.Ш кольная, д.14

11.09.2023 06.10.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области



27

муниципального района В олж ский 
Самарской области

101. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области  «Ш кола- 
интернат №  71 для обучаю щ ихся с 

ограниченны ми возмож ностями 
здоровья городского округа 

С ам ара»

г. Самара, 
ул. Л итвинова, 272

18.09.2023 01.10.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области

102. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  2 им. В. М аскина ж.-д. 
ст. Клявлино муниципального 

района К лявлинский Самарской 
области

С ам арская область, 
К лявлинский район, 

ст. Клявлино, 
ул. 70 лет Октября, 

24

18.09.2023 29.09.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области

103. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола «О бразовательны й центр» 
имени Героя С оветского С ою за 

Д ю дю кина Г.К . с.Старое 
Эш тебенькино муниципального 

района Челно-В ерш инский 
С ам арской области

С ам арская область, 
Ч елно-В ерш инский 

район , с.Старое 
Эш тебенькино, 

ул.Ш кольная, д .ба

11.09.2023 01.10.2023 Северное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

104. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. О зерки муниципального

С ам арская область, 
Ч ел  но- Верш инский 

район , с. О зерки, 
ул.Ш кольная, д.2.

11.09.2023 01.10.2023 Северное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области



28

района Челно- В ерш инский 
Самарской области

105. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
«О бразовательный центр имени 

В.Н. Татищ ева» с. Челно- 
В ерш ины

муниципального района Челно- 
В ерш инский С ам арской области

С ам арская область 
Ч елно-В ерш инский 

район
с. Ч елно-В ерш ины  
ул. П очтовая д. 10

11.09.2023 01.10.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

106. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение
Самарской области «Ш кола- 

интернат №  3 для обучаю щ ихся 
с ограниченны м и 

возмож ностями здоровья 
городского округа Тольятти»

С ам арская область, 
г. Тольятти, ул. 

Кирова, 64,
2 корпус - ул. 
М атросова, 31

18.09.2023 13.10.2023 Тольяттинское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

107. Государственное автоном ное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
С ам арской области 

«Т ольяттинский 
маш иностроительны й колледж»

Самарская область, 
г. Тольятти, Ю ж ное 

ш оссе, 119

18.09.2023 13.10.2023 Тольяттинское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

108. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области

С амарская область, 
муниципальны й 
район Борский,

11.09.2023 24.09.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



29

основная общ еобразовательная 
ш кола с.Г  вардейцы  

муниципального района Борский 
Самарской области

с.Гвардейцы, 
ул .Ш кольная, д.2

109. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола
«О бразовательны й центр» с. 

А лександровка муниципального 
района Болы пеглуш ицкий 

С ам арской области

Самарская область, 
Болы пеглуш ицкий 

район, с
А лександровка, ул. 

Ц ентральная, 3

04.09.2023 15.09.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

110. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  2 п.г.т. Безенчук 
м униципального района 

Безенчукский С ам арской области

С амарская область, 
муниципальны й 

район Безенчукский, 
п .г.т.Безенчук, 

ул. К омсомольская 
д.82

18.09.2023 02.10.2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

111. Государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10 города Сызрани 
городского округа Сызрань 

С ам арской области

Самарская область, 
город С ы зрань, 
проспект 50 лет 
О ктября, Д.42-А

04.09.2023 24.09.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

112. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

школа №  11 города Сызрани 
городского округа Сызрань

С амарская область, 
г. Сызрань, ул. 

О бразцовская, д.27

18.09.2023 08.10.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



30

С ам арской области
113. Государственное бю джетное 

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 

средняя общ еобразовательная 
ш кола №  17 города Сызрани 
городского округа Сызрань 

С ам арской области

Самарская область, 
г. С ы зрань, пр. 
Гагарина, д.75

25.09.2023 15.10.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

114. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  38 города С ы зрани 
городского округа Сызрань 

С ам арской области

С ам арская область, 
г. С ы зрань, ул. 1-ая 

Гончарная, 17А

09.10.2023 29.10.2023 Западное управление 
министерства образования и 

науки С амарской области

115. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30 города С ы зрани 
городского округа Сызрань 

С ам арской области

446026, С ам арская 
область, г. С ы зрань, 

ул. Челю скинцев, 
Д. 25

23.10.2023 06.11.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

116. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  16 города С ы зрани 
городского округа Сызрань 

С ам арской области

С амарская область, 
г.С ы зрань, ул. 

К раснознаменная, д. 
23

30.10.2023 19.11.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

117. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области

С ам арская область, 
м униципальны й 

район

02.10.2023 19.10.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



31

средняя общ еобразовательная 
ш кола с. В асильевна 

муниципального района 
С тавропольский Самарской 

области

Ставропольский, 
сельское поселение 

В асильевка, село 
Васильевка, ул. 

К омсомольская, д. 
33-А

118. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Самарской области средняя 
общ еобразовательная ш кола №  10 

города Ж игулевска городского 
округа Ж игулевск Самарской 

области

445359, Российская 
Ф едерация, 

Самарская область, 
городской округ 

Ж игулевск, город 
Ж игулевск, В -1, д. 

29

02.10.2023 19.10.2023 Ц ентральное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской  области

119. государственное бю дж етное 
(коррекционное) 

образовательное учреж дение для 
обучаю щ ихся, воспитанников с 
ограниченны ми возмож ностями 

здоровья специальная 
(коррекционная) 

общ еобразовательная ш кола- 
интернат N  2 г.о. Ж игулевск

445350, Российская 
Ф едерация, 
Самарская область, 
городской округ 
Ж игулевск, г. 
Ж игулевск, ул. 
П ролетарская, 27

23.10.2023 12.11.2023 Ц ентральное управление 
министерства образования и 
науки Самарской области

120. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 
ш кола с. В ольная С олянка м.р. 
К инель-Черкасский Самарской 

области

К инель-Ч еркасский 
р-н, с.Вольная 
Солянка, ул. 
Крестьянская, 2-В

09.10.2023 13.10.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 
науки С ам арсой области

121. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
средняя общ еобразовательная

Самарская область, 
Богатовский район, 

с. П ечинено, 
ул. Зелёная, 4

16.10.2023 20.10.2023 О традненское управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области



32

школа «О бразовательны й центр» 
с. П ечинено м .р.Богатовский 

С ам арской области
122. государственное бю джетное 

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  19 имени Героя 
С оциалистического Труда А ,С.

Ф едотовой  города 
Н овокуйбы ш евска городского 

округа Н овокуйбы ш евск 
С ам арской области

С амарская область, 
г. Н овокуйбы ш евск, 
ул. Свердлова, д. 23 

тел.

09.10.2023 03.11.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

123. государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола им. А .И . К узнецова с. 

Курумоч м униципального района 
В олж ский С амарской области

Самарская область, 
Волжский район , с. 

Курумоч, пр. 
Ленина, д. 1

09.10.2023 03.11.2023 П оволж ское управление 
министерства образования и 

науки С ам арской области

124. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С амарской области 
«Ш кола-интернат № 1 1 3  для 

обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья 

городского округа Самара»

г. С амара, 
ул. Л итвинова, 272

16.10.2023 29.10.2023 Самарское управление 
министерства образования и 

науки С ам арской  области

125. Государственное бю дж етное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области «Губернский 

колледж  города П охвистнево»

Самарская область, 
г. П охвистнево, 

ул. К уйбы ш ева, 6

02.10.2023 20.10.2023 С еверо-В осточное управление 
министерства образования и 

науки С ам арсой области



33

126. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области  
средняя общ еобразовательная 
ш кола им ени генерал - м айора 

В ладим ира В ениам иновича 
Ерем еева с. Н иж неаверкино 

муниципального района 
П охвистневский Самарской 

области

С амарская область, 
П охвистневский 

район,
с. Н иж неаверкино, 
ул. С оветская, 10А

23.10.2023 31.10.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арсой области

127. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области  
средняя общ еобразовательная 

ш кола "О бразовательны й центр" 
с. Ч еты рла м униципального 

района Ш енталинский 
С ам арской области

С амарская область, 
Ш енталинский 

район, с. Ч еты рла, 
ул. Л енина, д.5 а

02.10.2023 22.10.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

128. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области  
основная общ еобразовательная 
ш кола им ени Героя Советского 

С ою за Кузнецова Г.И. 
д.Баландаево м униципального 

района Ш енталинский 
С ам арской области

Самарская область, 
Ш енталинский 

район, с.Туарма, ул. 
С оветская, д .6

02.10.2023 22.10.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

129. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области  
основная общ еобразовательная

С ам арская область, 
Ш енталинский 

район, с. К ам енка, 
ул. Ш кольная, Д.1А

23.10.2023 12.11.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



34

ш кола с.Каменка 
муниципального района 

Ш енталинский С ам арской 
области

130. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2 ж.-д. ст. Ш ентала 

муниципального района 
Ш енталинский С ам арской 

области

С амарская область, 
Ш енталинский 

район, ж ,- 
д.ст. Ш ентала, ул. 

П обеды, д .48

23.10.2023 12.11.2023 С еверное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

131. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. С таросемейкино 
м униципального района 

К расноярский С ам арской 
области

С ам арская область, 
К расноярский район, 
с. С таросем ейкино, 

ул. Рабочая, д. 38

09.10.2023 15.10.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

132. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. К олодинка 
муниципального района 

К расноярский С ам арской 
области

Самарская область, 
К расноярский район, 

с. К олодинка, ул. 
К олодинская, д. 1

16.10.2023 22.10.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

133. государственное бю дж етное С ам арская область, 23.10.2023 29.10.2023 С еверо-Западное управление



35

общ еобразовательное 
учреж дение Самарской области 

средняя общ еобразовательная 
ш кола с Русская С елитьба 

муниципального района 
К расноярский С ам арской 

области

К расноярский район, 
с.Русская С елитьба, 

ул.Ш кольная, 50

м инистерства образования и 
науки С ам арской области

134. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
основная общ еобразовательная 
ш кола с. Старое М аксимкино 

муниципального района 
К ош кинский Самарской области

С ам арская область, 
К ош кинский район, 

село С тарое 
М аксимкино, улица 

Ш кольная, 5

30.10.2023 06.11.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

135. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. Герасимовка 
муниципального района 

А лексеевский С ам арской 
области

С ам арская область, 
м униципальны й 

район А лексеевский, 
с.Герасимовка, ул. 

Ш кольная, д. 16

09.10.2023 22.10.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

136. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола имени А. А. К аргина пос. 
К раснооктябрьский 

муниципального района 
Больш ечерниговский С ам арской 

области

С ам арская область, 
Больш ечерниговски 

й район , п. 
К раснооктябрьский, 
ул. Ш кольная, 1А.

02.10.2023 13.10.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

137. Государственное бю дж етное С ам арская область, 02.10.2023 20.10.2023 Ю го-Западное управление



36

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола №  2 с. П риволж ье 
муниципального района 

П риволж ский Самарской области

м.р. П риволж ский, 
с. П риволж ье, 

ул. С троителей, д. 44

м инистерства образования и 
науки С ам арской области

138. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола №  
10 имени Героя России Сергея 

А натольевича Х ихина 
городского округа Чапаевск 

Самарской области

С ам арская область, 
г. Чапаевск, 

ул. Ж уковского, д.35

09.10.2023 27.10.2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

139. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение Самарской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола имени Героя С оветского 
С ою за А .М .В ью ш кова 

с.А ндросовка муниципального 
района К расноарм ейский 

Самарской области

Самарская область, 
м-р.

К расноарм ейский 
с. А ндросовка 

ул.М .Горького, д.З

23.10.2023 10 .11 .2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

140. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  18 города С ы зрани 
городского округа С ы зрань 

Самарской области

С ам арская область, 
г. С ы зрань, ул. 

К расина, д.З

13.11.2023 03.12.2023 Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

141. государственное бю дж етное С ам арская область, 13.11.2023 24.11.2023 К инельское управление





37

общ еобразовательное 
учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола имени ветерана В еликой 
О течественной войны  Танчука 

И.А. с.Георгиевка м.р. 
К инельский С амарской области

К инельский район, 
с.Георгиевка, ул. 
С пециалистов 17

м инистерства образования и 
науки С ам арской области

142. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. А ндреевка м.р. 
Богатовский С ам арской области

С ам арская область, 
Богатовский район, 

с. А ндреевка, 
ул. Ч апаева, 131

06.11.2023 13.11.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

143, Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола с. М аксим овка м.р. 
Богатовский С ам арской области

С ам арская область, 
Богатовский район, 

с. М аксимовка, 
ул. С оветская, 15

20.11.2023 27.11.2023 О традненское управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

144. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5 "О бразовательны й 

центр" имени М .П. Бочарикова 
города Н овокуйбы ш евска 

городского округа 
Н овокуйбы ш евск С ам арской 

области

С ам арская область, 
г. Н овокуйбы ш евск, 
ул. Бочарикова, д. 8- 

Б

07.11.2023 04.12.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

145. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное

С ам арская область, 
пгт.С мы ш ляевка, ул.

07.11.2023 04.12.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и



38

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  2 имени Героя 
Российской Ф едерации Е.А. 
Зеленова п .г.т. С м ы ш ляевка 

муниципального района 
В олж ский С ам арской области

Н ово-С адовая, 9а науки  С ам арской области

146. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
основная общ еобразовательная 

ш кола №  20 имени В .Ф . Груш ина 
города Н овокуйбы ш евска 

городского округа 
Н овокуйбы ш евск С ам арской 

области

С ам арская область, 
г. Н овокуйбы ш евск, 
ул. Бочарикова, д. 66 

тел. 88463542352

27.11.2023 22.12.2023 П оволж ское управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарской области

147. государственное автоном ное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области «Самарский 

государственны й колледж »

г. Самара, 
ул.

М олодогвардейская,
80

13.11.2023 26.11.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарской области

148. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. С реднее А веркино 
муниципального района 

П охвистневский С ам арской 
области

С ам арская область, 
П охвистневский 

район, 
с. Среднее 
А веркино, 

ул. Ш кольная, 13-а

06.11.2023 16.11.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарсой области

149. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области

С ам арская область, 
городской округ 

П охвистнево,

20.11.2023 30.11.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарсой области



39

средняя общ еобразовательная 
ш кола пос. О ктябрьский 

городского округа П охвистнево 
С амарской области

пос. О ктябрьский, 
ул. К ооперативная, 

д. 14

150. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола ж. -д. ст. П огрузная 
муниципального района 

К ош кинский С ам арской области

С ам арская область, 
К ош кинский район, 
ст. П огрузная, улица 

П ионерская, д. 3

07.11.2023 13.11.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области

151. Государственное бю дж етное 
образовательное учреж дения 
С амарской области «Ш кола- 
интернат для обучаю щ ихся с 

ограниченны ми возмож ностями 
здоровья с. С тары й Буян»

С ам арская область, 
К расноярский район, 

с .С тары й Буян, 
ул .Ц ентральная, 34

14.11.2023 20.11.2023 С еверо-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки  Самарской области

152. Г  осударственное автоном ное 
проф ессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области «К олледж  

технического и худож ественного 
образования г.Тольятти»

С ам арская область, 
г. Тольятти, ул. 

В оскресенская, 18

06.11.2023 10.12.2023 Т ольят управление м инистерства 
образования и науки С амарской 

области тинское

153. Г осударственное бю дж етное 
проф ессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области 

«Тольяттинский социально- 
эконом ический колледж »

С ам арская область, 
г. Тольятти, ул. 
М уры сева, 61

06.11.2023 01.12.2023

154. государственное бю дж етное 
профессиональное 

образовательное учреж дение 
Самарской области

С ам арская область, 
А лексеевский р-н, п. 

А вангард, ул. 
Рабочая, д. 1

13.11.2023 26.11.2023 Ю го-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки  С амарской области



40

«А лексеевский государственны й 
техникум»

155. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

упреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола «О бразовательный центр» 
пос. Ф рунзенский 

муниципального района 
Болы иеглуш ицкий С амарской 

области

С ам арская область, 
Болы иеглуш ицкий 

район,
п. Ф рунзенский, 

Ш оф ерская ,4

06.11.2023 17.11.2023 Ю ж ное управление 
м инистерства образования и 

науки  С ам арской области

156. Г  осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. Х воростянка 
муниципального района 

Х воростянский С ам арской 
области

С ам арская область, 
Х воростянский 

район,
с. Х воростянка,ул. 

Ш кольная, д. 17

08.11.2023 24.11.2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

157. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. М айское 
муниципального района 

П естравский С ам арской области

С ам арская область, 
м .р. П естравский, 

с. М айское, 
пер. Ш кольный, д. 2

13.11.2023 27.11.2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С амарской области

158. Г осударственное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола №

С ам арская область, 
г.Чапаевск, 

ул.Л енина, Д.70-А

20.11.2023 04.12.2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



41

13 городского округа Чапаевск 
Самарской области

159. государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола № 11 города К инеля 
городского округа К инель 

Самарской области

С ам арская область, 
г. Кинель, ул. 

М аяковского, 49

01.12.2023 13.12.2023 К инельское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

160. государственное автоном ное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
«С ам арский лицей 

инф орм ационны х технологий 
(Базовая ш кола Российской 

академии наук)

г. Самара, ул. 
Больничная, 149

12.12.2023 25.12.2023 С ам арское управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области

161. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола пос. Сокский 
м униципального района 

И саклинский С ам арской области

С ам арская область, 
И саклинский район, 

пос. Сокский, 
ул. Ш кольная, 5А

04.12. 2023 14.12.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области

162. Государственное казенное 
общ еобразовательное 

учреж дение С ам арской области 
для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения 
родителей, с ограниченны ми 

возмож ностями здоровья 
имени А кчурина А.З. с.

С ам арская область, 
К ам ы ш линский 

район, 
с. Камыш ла, 

ул. Советская, 32

18.12.2023 28.12.2023 С еверо-В осточное управление 
м инистерства образования и 

науки Самарской области



42

К ам ы ш ла

163. Государственное бю джетное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
средняя общ еобразовательная 

ш кола с. Тепловка 
муниципального района 

П естравский С ам арской области

С ам арская область, 
м .р. П естравский, 

с. Тепловка, 
ул. Чкалова, д. 4а

04.12.2023 18.12.2023 Ю го-Западное управление 
министерства образования и 

науки Самарской области

164. Государственное бю дж етное 
общ еобразовательное 

учреждение С ам арской области 
начальная ш кола №  1 с.

Х воростинка муниципального 
района Х воростянский 

С ам арской области

С ам арская область, 
Х воростянский 

район,
с.Х воростянка, 

ул. С портивная, д .7

14.12.2023 25.12.2023 Ю го-Западное управление 
м инистерства образования и 

науки С ам арской области



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства 

образования и науки 
Самарской области

от 1 Л Р £ Ш $ Ук

Форма

Акт
контрольного мероприятия по организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений 

в
(н аи м енован ие о б разовател ьн ого  у чреж д ен и я)

(Д ата  составлен и я  акта)

Дата проведения контрольного мероприятия: 

Лицо(а), проводившее(ие) проверку:

(ф ам и лия , имя, отчество , д ол ж н ость  долж ностн ого  л и д а  (д ол ж н остн ы х  л и ц ), п ровод и вш его(и х) п роверк у

Сведения о результатах проведения контрольного мероприятия:



2

№  п/п
Направление работы по предупреждению , 

коррупционных правонарушений*
Реквизиты  и 

наим енование ЛН А  
(при наличии Л Н А)

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
1 Определение подразделения или должностных 

лиц, ответственных за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в 

учреждении
2 План (план мероприятий) по противодействию

коррупции
3 Кодекс этики и служебного поведения 

работников учреждения
4 Антикоррупционная политика учреждения
5 Комиссия по противодействию коррупции
6 План заседаний комиссии по противодействию

коррупции
С указанием периодичности заседаний и 

основных вопросов
7 Перечень функций, при реализации которых 

наиболее вероятно возникновение коррупции
8 Перечень должностей, замещение которых 

связано с коррупционными рисками
9 Комиссия по соблюдению требований к 

должностному поведению работников 
учреждения и урегулированию конфликта 

интересов



3

№  xi/п Направление работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений*

Реквизиты  и 
наим енование Л Н А  
(при наличии Л Н А)

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
10 Порядок сообщения работниками учреждения о 

возникновении личной заинтересованности при 
исполнении трудовых обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту 

интересов (в том числе в отношении 
родственников)

Конфликт интересов возможен, в том числе в 
следующих случаях:

10.1 Принятие должностным лицом кадровых 
решений в отношении родственников и (или) 

иных лиц, с которыми связана личная 
заинтересованность должностного лица.

1 0 .2 Осуществление должностным лицом функции 
контроля в отношении работника, состоящего с 

должностным лицом в родстве, и (или) иных 
лиц, с которыми связана личная 

заинтересованность должностного лица.



4

№ п/п Направление работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений*

Реквизиты  и 
наименование Л Н А  
(при наличии Л Н А )

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
10.3 Согласование или принятие должностным 

лицом решений (участие в решении вопросов), 
связанных с установлением заработной платы, в 
отношении родственников и (или) иных лиц, с 
которыми связана личная заинтересованность 

должностного лица, в том числе: 
распределение стимулирующих надбавок; 
установление доплат за расширение зон 

обслуживания, увеличение объема работы, за 
возложение дополнительных обязанностей, за 

исполнение обязанностей временно 
отсутствующего работника, за совмещение 

профессий (должностей), за выполнение работ 
различной квалификации; 

установление иных выплат компенсационного
характера;

10.4 Взаимодействие с конкретными юридическими 
и физическими лицами, если служащий или 

близкие родственники получают или получали 
выгоду от соответствующих лиц.



5

№  п/п
Направление работы по предупреждению 

коррупционных правонарушений*
Реквизиты  и 

наим енование Л Н А  
(при наличии Л Н А )

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
10.5 Осуществление функций, связанных с 

закупкой товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, в том числе участие в работе 
комиссии по осуществлению закупок.

11 Порядок сообщения работниками, в том числе 
руководителем, учреждения о получении 

подарков в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с их должностным 

положением или исполнением ими 
должностных обязанностей, порядок сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его 

реализации
12 Сотрудничество учреждения с 

правоохранительными органами
13 Меры, направленные на недопущение 

составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов в 

учреждении

14
Принятые стандарты и процедуры, 

направленные на обеспечение добросовестной 
работы учреждения



6

№ п/п Направление работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений*

Реквизиты  и 
наим енование ДНА 
(при наличии ЛНЛ)

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
15 Иные локальные нормативные акты в сфере 

противодействия коррупции

16
Ознакомление работников учреждения с 

нормативными правовыми актами, локальными 
нормативными актами, памятками и 

методическими рекомендациями в сфере 
противодействия коррупции

17
Наличие раздела «Противодействие коррупции» 

на официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»

18
Проведение совещаний, лекций 

с работниками организации 
по антикоррупционной тематике

19 Информирование участниками 
образовательного процесса о случаях склонения 
их к совершению коррупционных нарушений и 

порядок рассмотрения таких сообщений
20 Порядок привлечения внебюджетных средств, 

безвозмездных поступлений и их целевого 
использования, информация о платных услугах 

и порядке их оказания, в том числе меры, 
направленные на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с обучающихся, их 
родителей (законных представителей)



7

№ п/п Направление работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений*

Реквизиты  и 
наим енование ЛНА 
(при наличии Л Н А)

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
21 Включение в повестку дня органов 

самоуправления учреждения (управляющего 
совета, педагогического совета, общего 

собрания работников, др.) вопросов 
антикоррупционной политики

22 Повышение информационной открытости 
учреждения, в том числе обсуждение на 

родительских собраниях вопросов 
антикоррупционной политики, об организации 

платных услуг, о поступлении в учреждение 
материально-технических ресурсов и учебных

пособий
23 Анализ заявлений, обращений граждан на 

предмет наличия в них информации о фактах 
коррупции

24 Организация работы комиссии по 
урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений
25 Антикоррупционное образование и 

просвещение, в том числе:
25.1 разработка образовательно-просветительских 

программ по антикоррупционной тематике, 
направленных на формирование у обучающихся 

антикоррупционного мировоззрения



8

№  п/п
Направление работы по предупреждению 

коррупционных правонарушений*
Реквизиты  и 

наим енование ЛН А  
(при наличии Л Н А)

Информация о проведенной работе по 
предупреждению коррупционных 

правонарушений в учреждении
2 5 .2 разработка программ для профильного 

антикоррупционного обучения (по учебным 
общеобразовательным предметам, по 

направлениям и видам профессиональной 
деятельности обучающихся)

2 5 .3 повышение квалификации работников 
учреждения по дополнительным 
профессиональным программам 

антикоррупционной направленности
2 5 .4 проведение мероприятий антикоррупционной 

направленности с участием работников 
учреждения, обучающихся

2 5 .5 наличие в учреждении информационного стенда 
по антикоррупционной тематике

2 6 Осуществление в учреждении контроля в целях 
предупреждения коррупции

2 7 Анализ актов проверок контрольно-надзорных 
органов на предмет наличия в них информации 
о выявленных в учреждении коррупционных 

правонарушениях
2 8 Иные меры

*В акте отражаются направления работы по предупреждению коррупционных правонарушений, практикуемые в 
учреждении, и информация о проведенной по данному направлению работе.



9

Сведения о выявленных недостатках (нарушениях) в организации работы по предупреждению коррупционных 
правонарушений в учреждении _________________________________________________________________________
№
п/п

Недостатки в организации работы по предупреждению 
коррупционных правонарушений в учреждении

Рекомендации по устранению недостатков, срок
устранения

Подписи лиц, проводивших проверку:

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта получил(а):

(фамилия, имя, отчество, должность руководителя учреждения, подпись, дата)


